Providencia Auto No 033 de 2021 
Decisión Sígase adelante con la ejecución  

El joven JULIAN GAVIRIA MESA demandó en proceso Ejecutivo Alimentario 
al señor DIEGO MAURICIO GAVIRIA ALVAREZ a fin de obtener el cobro 
coactivo, inicialmente por la suma de DOS MILLONES OCHOCIENTOS 
SETENTA Y DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 
($2.872.588=) M/L, cantidad adeudada al mes de enero de 2021. 

Revisado el contenido del documento que para el caso sub judice presta 
mérito ejecutivo encontramos Sentencia proferida por este Despacho el 
12 de septiembre de 2016 dentro del proceso de Filiación

[...]

República de Colombia y por autoridad de la ley 

RESUELVE 

PRIMERO: Sígase adelante la ejecución para el cumplimiento de las 
obligaciones alimentarias en favor de JULIAN GAVIRIA MESA, a cargo de 
DIEGO MAURICIO GAVIRIA ALVAREZ, conforme fue ordenado por la suma 
de DOS MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MIL QUINIENTOS 
OCHENTA Y OCHO PESOS ($2.872.588=) M/L, cantidad adeudada al mes 
de enero de 2021; más las cuotas causadas, las que se causen y los 
intereses legales a la tasa de 0.5% mensual desde que se hizo exigible la 
obligación hasta su cancelación.       

SEGUNDO: Liquídese el valor del crédito conforme lo prescribe el artículo

[...]

Se cancelará la obligación alimentaria con los bienes que 
pudieren ser embargados y/o rematados. 

CUARTO: Se condena en costas judiciales a la parte ejecutada, liquídense 
las costas dentro del presente proceso, fijándose como agencias en 
derecho la suma de CIENTO CINCUENTA MIL PESOS ($150.000) M/L, a 
cargo de la parte ejecutada. 

NOTIFÍQUESE 

Firmado Por:

Jesus Antonio Zuluaga Ossa

Juez

Juzgado De Circuito

Familia 007 Oral

Medellin - Antioquia